
www.contraloria.gob.pe 

 
Resolución de Contraloría Nº 033-2010-CG 

 
Contralor General aprueba designar Sociedades de Auditoría para realizar auditorías a los estados 

financieros y examen especial a la información presupuestal de diversas entidades. 
 

Publicado 08/02/2010 
 
 
Lima,  5  de febrero de 2010. 

 
Visto, el Informe Nº 017-2010-CG/CE-SOA de la Comisión Especial de Designación de 

Sociedades de Auditoría, constituida mediante Resolución de Contraloría N° 189-2009-CG de 16 de diciembre de 
2009, encargada de la evaluación y calificación de las propuestas presentadas en el Concurso Público de Méritos 
Nº 06-2009-CG, para la Designación de Sociedades de Auditoría, cuyo plazo se amplió mediante Resolución de 
Contraloría N° 019-2010-CG de 29 de enero de 2010. 

 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, la Contraloría General de la República en ejercicio de sus atribuciones, mediante 

publicaciones en el Diario Oficial "El Peruano" los días 11 y 12 de diciembre de 2009, respectivamente, convocó al 
Concurso Público de Méritos Nº 06-2009-CG, a fin de designar Sociedades de Auditoría (SOAs) para auditar los 
estados financieros y examen especial a la información presupuestal de ochenta y nueve (89) entidades, setenta 
y ocho (78) entidades individuales y once (11) entidades distribuidas en cuatro (04) grupos; habiéndose 
adquirido doscientas once (211) bases; 

 
Que al Acto de Recepción y Apertura de propuestas técnicas se presentaron 

ciento cuarenta y cuatro (144) propuestas técnicas y económicas, de las cuales veinte (20) fueron devueltas 
en el Acto Público, quedando ciento veinticuatro (124) admitidas; 

  
Que, en el proceso de evaluación y calificación efectuada, de las ciento 

veinticuatro (124) propuestas admitidas, sesenta y siete (67) fueron descalificadas, cinco (05) no alcanzaron 
el puntaje mínimo en la evaluación de la propuesta técnica, resultando ganadoras treinta  y nueve (39) 
propuestas, para cuarenta y una (41) entidades - treinta y ocho (38) entidades en forma individual y un (01) 
grupo conformado por tres (03) entidades; 

 
 Que, conforme al documento de vistos, se ha declarado desierto el Concurso 

Público de Méritos, por primera vez respecto a treinta (30) entidades distribuidas en veintiocho (28) en forma 
individual y un (01) grupo conformado por dos (02) entidades. Asimismo, se ha declarado desierto por 
segunda vez, respecto a dieciocho (18) entidades distribuidas en doce (12) en forma  individual y dos (02) 
grupos conformados por seis (06) entidades.  

 
De acuerdo a lo dispuesto por el artículo 20º de la Ley Nº 27785 - Ley Orgánica 

del Sistema Nacional de Control y de la Contraloría General de la República, el Reglamento de las 
Sociedades de Auditoría conformantes del Sistema Nacional de Control, aprobado por Resolución de 
Contraloría Nº 063-2007-CG y sus modificatorias; 

 
 
SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO PRIMERO.- Designar las Sociedades de Auditoría para realizar las 

auditorías a los estados financieros y examen especial a la información presupuestal correspondientes a cuarenta y 
una (41) entidades distribuidas en treinta y ocho (38) en forma individual y un (01) grupo conformado por tres 
(03) entidades, las cuales se indican a continuación: 

 
 
 
 
 



www.contraloria.gob.pe 

N°  
ORD. 

N° 
PUB. ENTIDAD 

PERÍODO Y 
TIPO DE 
EXAMEN SOCIEDAD DE AUDITORIA 

1 1 CORPORACIÓN FINANCIERA DE 
DESARROLLO S.A. – COFIDE 

FINANCIERO 
2009 y 2010 

GUTIERREZ RIOS Y ASOCIADOS 
SOCIEDAD CIVIL 

2 2 BANCO AGROPECUARIO – 
AGROBANCO 

FINANCIERO 
2008 y 2009 

BELTRAN, GRIS Y ASOCIADOS 
SOCIEDAD CIVIL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 

3 6 

PROYECTO ESPECIAL DE 
INFRAESTRUCTURA DE 
TRANSPORTE NACIONAL – 
PROVIAS NACIONAL DEL 
MINISTERIO DE TRANSPORTES Y 
COMUNICACIONES 

FINANCIERO 
2009 

GUTIERREZ RIOS Y ASOCIADOS 
SOCIEDAD CIVIL 
  

4 9 SOCIEDAD ELECTRICA DEL SUR 
OESTE S.A. – SEAL 

FINANCIERO 
2009 

WEIS & ASOCIADOS SOCIEDAD 
CIVIL 

5 11 GOBIERNO REGIONAL ANCASH 
FINANCIERO 
2007, 2008 y 

2009 

RAMON RUFFNER & ASOCIADOS 
SOCIEDAD CIVIL 

6 12 

PROYECTO ESPECIAL DE 
INFRAESTRUCTURA DE 
TRANSPORTE DESCENTRALIZADO 
– PROVIAS DESCENTRALIZADO 
DEL MINISTERIO DE 
TRANSPORTES Y 
COMUNICACIONES 

FINANCIERO 
2009 y 2010 

LUIS REATEGUI RUIZ & 
ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL 

7 15 
UNIDAD DE COORDINACIÓN DE 
PRÉSTAMOS SECTORIALES DEL 
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y 
FINANZAS 

FINANCIERO 
Ago. 2008, 2009 

y Período de 
Gracia Ene.-Abr. 

2010 

PORTAL VEGA & ASOCIADOS 
SOCIEDAD CIVIL 

8 16 GOBIERNO REGIONAL TACNA FINANCIERO 
2009 y 2010 

VALDEZ Y ASOCIADOS 
SOCIEDAD CIVIL 

9 17 MINISTERIO DE EDUCACIÓN FINANCIERO 
2009 

AGREDA & ASOCIADOS 
CONTADORES PUBLICOS 
SOCIEDAD CIVIL 

10 24 CAJA DE PENSIONES MILITAR – 
POLICIAL 

FINANCIERO 
2009 

CHAVEZ ESCOBAR Y 
ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL 

11 27 
SUPERINTENDENCIA NACIONAL 
DE REGISTROS PUBLICOS 
(SUNARP) – SEDES: AREQUIPA, 
CUSCO Y TACNA 

FINANCIERO 
2009 

CHAVEZ ESCOBAR Y 
ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL 

12 28 PODER JUDICIAL FINANCIERO 
2009 

ANGEL LOPEZ-AGUIRRE & 
ASOCIADOS CONTADORES 
PUBLICOS SOCIEDAD CIVIL 

13 29 GOBIERNO REGIONAL ICA FINANCIERO 
2008 y 2009 

JERI RAMON & ASOCIADOS 
SOCIEDAD CIVIL 

14 30 
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 
ECHARATE  (LA CONVENCION - 
CUSCO) 

FINANCIERO 
2009 y 2010 

TOLENTINO – HENRIQUEZ Y 
ASOCIADOS S. CIVIL 



www.contraloria.gob.pe 

N°  
ORD. 

N° 
PUB. ENTIDAD 

PERÍODO Y 
TIPO DE 
EXAMEN SOCIEDAD DE AUDITORIA 

15 31 

PROYECTO “CONSOLIDACIÓN DE 
LOS DERECHOS DE PROPIEDAD 
INMUEBLE - CONTRATO DE 
PRÉSTAMO BIRF Nº 7368-PE” /  
ORGANISMO DE FORMALIZACIÓN 
DE LA PROPIEDAD INFORMAL – 
COFOPRI 

FINANCIERO 
2009 y 2010 

CORONADO VELASCO 
CONTADORES PUBLICOS 
ASOCIADOS SOCIEDAD  
CIVIL 

16 33 CAJA MUNICIPAL DE AHORRO Y 
CREDITO DE AREQUIPA S.A. 

FINANCIERO 
2009 

 
 
JARA, ALVA Y URQUIZA 
CONTADORES PUBLICOS 
SOCIEDAD CIVIL 
 
 

17 34 
EMPRESA CONCESIONARIA DE 
ELECTRICIDAD DE UCAYALI   
ELECTROUCAYALI  S.A. 

FINANCIERO 
2009 

TOLEDO Y LEZAMA 
CONTADORES PUBLICOS 
SOCIEDAD CIVIL 

18 39 CAJA MUNICIPAL DE AHORRO Y 
CREDITO DE TACNA S.A. 

FINANCIERO 
2009 

JARA, ALVA Y URQUIZA 
CONTADORES PUBLICOS 
SOCIEDAD CIVIL 

19 44 
MINISTERIO DE VIVIENDA, 
CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO 
 

FINANCIERO 
2009 

ANGEL LOPEZ-AGUIRRE & 
ASOCIADOS CONTADORES 
PUBLICOS SOCIEDAD CIVIL 

20 49 

 
CAJA MUNICIPAL DE AHORRO Y 
CREDITO HUANCAYO S.A. - CMAC 
HUANCAYO S.A. 
 

FINANCIERO 
2009 

SUAREZ AUDITORES & 
ASOCIADOS S.CIVIL 

21 50 
EMPRESA PERUANA DE 
SERVICIOS EDITORIALES S.A. - 
EDITORA PERÚ 

FINANCIERO 
2009 

ALONSO, CALLIRGOS, MEJÍA Y 
ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL / 
WEIS & ASOCIADOS SOCIEDAD 
CIVIL 

22 51 MINISTERIO DE SALUD FINANCIERO 
2009 

ANGEL LOPEZ-AGUIRRE & 
ASOCIADOS CONTADORES 
PUBLICOS SOCIEDAD CIVIL 

23 52 
COMISIÓN NACIONAL 
SUPERVISORA DE EMPRESAS Y 
VALORES – CONASEV 

FINANCIERO 
2009 

RIVERA Y ASOCIADOS 
CONTADORES PUBLICOS 
SOCIEDAD CIVIL 

24 54 
ORGANISMO DE FORMALIZACIÓN 
DE LA PROPIEDAD INFORMAL – 
COFOPRI 

FINANCIERO 
2009 y 2010 

CACERES Y ASOCIADOS 
CONTADORES PUBLICOS 
SOCIEDAD CIVIL 

25 56 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 
SAN MARTIN DE PORRES 

FINANCIERO 
2008 y 2009 

TAVARA REYNALTE Y 
ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL 
/LARRY MANUEL PIMINCHUMO 
LEYTON & ASOCIADOS S. CIVIL 

26 57 PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE 
MINISTROS 

FINANCIERO 
2009 

 
VIZCARRA Y ASOCIADOS 
SOCIEDAD CIVIL 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 
 
 

27 59 
REGISTRO NACIONAL DE 
IDENTIFICACIÓN Y ESTADO CIVIL – 
RENIEC 

FINANCIERO 
2009 

RAMIREZ & ASOCIADOS, 
SOCIEDAD CIVIL 



www.contraloria.gob.pe 

N°  
ORD. 

N° 
PUB. ENTIDAD 

PERÍODO Y 
TIPO DE 
EXAMEN SOCIEDAD DE AUDITORIA 

28 64 

 
AUDITORIA DE ADQUISICIONES Y 
CONTRATACIONES PROYECTO 
CONSOLIDACIÓN DE LOS 
DERECHOS DE PROPIEDAD 
INMUEBLE - CONTRATO DE 
PRÉSTAMO BIRF Nº 7368-PE / 
ORGANISMO DE FORMALIZACIÓN 
DE LA PROPIEDAD INFORMAL – 
COFOPRI 

 
 

ASUNTOS 
FINANCIEROS 

2007 y 2008 

CORONADO VELASCO 
CONTADORES PUBLICOS 
ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL 

29 69 
AGENCIA PERUANA DE 
COOPERACIÓN INTERNACIONAL – 
APCI 

FINANCIERO 
2008 y 2009 

URBANO TOLEDO Y ASOCIADOS 
SOCIEDAD CIVIL 

30 71 
PROGRAMA INTEGRAL NACIONAL 
PARA EL BIENESTAR FAMILIAR – 
INABIF 

FINANCIERO     
2009 

 
DIAZ GALVEZ Y ASOCIADOS 
CONTADORES PUBLICOS 
SOCIEDAD CIVIL 

 
 
 
 
 
 

31 
  
  
  
  

 
 
 
 
 

72 
  
  
  
  

GRUPO N° 4          
 

ELECTROLIMA S.A. EN 
LIQUIDACIÓN 

FINANCIERO    
Del 01.Ene.2009 
al 31.Ago.2009 y 
Balance Final de 

Liquidación al 
31.Ago.2009 

SANTIVAÑEZ GUARNIZ Y 
ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL 

32 72 MERCADOS DEL PUEBLO S.A. EN 
LIQUIDACIÓN 

FINANCIERO 
Del 01.Ene.2009 
al 30.Nov.2009 y 
Balance Final de 

Liquidación al 
30.Nov.2009 

SANTIVAÑEZ GUARNIZ Y 
ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL 

33 72 
EMPRESA NACIONAL DE 
COMERCIALIZACION DE INSUMOS 
S.A. EN LIQUIDACIÓN – ENCI EN 
LIQUIDACION 

FINANCIERO 
2009 

SANTIVAÑEZ GUARNIZ Y 
ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL 

34 73 
EMPRESA DE TRANSMISIÓN 
ELÉCTRICA CENTRO NORTE S.A. 
(ETECEN) 

FINANCIERO 
2009 

GRANADOS & PEREZ 
CONTADORES PUBLICOS 
ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL 

 
 

35 

 
 

74 

 
 
PROYECTO ESPECIAL SIERRA 
CENTRO SUR 

 
 

FINANCIERO 
2008 

 
J. SANCHEZ MEZA & ASOCIADOS 
CONTADORES PUBLICOS 
SOCIEDAD CIVIL / COLLANTES 
CHUMBIRAY & ASOCIADOS 
CONTADORES PUBLICOS 
SOCIEDAD CIVIL 

36 75 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL 
SANTA 

FINANCIERO 
2009 

TOLENTINO - HENRIQUEZ Y 
ASOCIADOS S. CIVIL 

37 76 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 
BREÑA 

FINANCIERO 
2007 y 2008 

CALDAS MIRANDA & ASOCIADOS 
CONTADORES PUBLICOS 
SOCIEDAD CIVIL 

38 77 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 
SURQUILLO 

FINANCIERO 
2008 

JARA, ALVA Y URQUIZA 
CONTADORES PUBLICOS 
SOCIEDAD CIVIL 



www.contraloria.gob.pe 

N°  
ORD. 

N° 
PUB. ENTIDAD 

PERÍODO Y 
TIPO DE 
EXAMEN SOCIEDAD DE AUDITORIA 

39 79 
OFICINA CENTRAL DE LUCHA 
CONTRA LA FALSIFICACION DE 
NUMERARIO – OCN 

FINANCIERO 
2008 y 2009 

CACERES Y ASOCIADOS 
CONTADORES PUBLICOS 
SOCIEDAD CIVIL 

40 81 
FEDERACION PERUANA DE CAJAS 
MUNICIPALES DE AHORRO Y 
CREDITO – FEPCMAC 

FINANCIERO 
2009 

F. IBERICO Y ASOCIADOS 
CONTADORES PUBLICOS S. 
CIVIL 

41 82 
COMPAÑÍA DE NEGOCIACIONES 
MOBILIARIAS E INMOBILIARIAS 
S.A. – CONEMINSA EN 
LIQUIDACION 

FINANCIERO 
2009 

SANTIVAÑEZ GUARNIZ Y 
ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL 

 
 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Autorizar a las entidades descritas en el artículo precedente, 
a contratar los servicios profesionales de las Sociedades de Auditoría designadas, dentro de las formalidades 
establecidas en las Bases del Concurso y en el Reglamento de las Sociedades de Auditoría, conformantes del 
Sistema Nacional de Control, aprobado por Resolución de Contraloría Nº 063-2007-CG y modificatorias, debiendo 
nombrar una Comisión Especial que se encargue de cautelar el cumplimiento de los contratos, sin perjuicio de las 
acciones de verificación que lleve a cabo la Contraloría General de la República. 

 
 
ARTÍCULO TERCERO.- Declarar desierto el Concurso Público de Méritos para 

treinta (30) entidades por primera vez, distribuidas en veintiocho (28) en forma individual y un (01) grupo 
conformado por dos (02) entidades, conforme se detalla en el cuadro siguiente: 

 

N° 
ORD. 

N° 
PUB. ENTIDAD 

PERIODO Y  
TIPO DE  
EXAMEN 

1 4 MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA FINANCIERO 
2009 y 2010 

2 8 AGENCIA DE PROPMOCION DE LA INVERSION 
PRIVADA - PROINVERSION 

FINANCIERO 
2009 y 2010 

3 13 
SUPERINTENDENCIA DE BANCA, SEGUROS Y 
ADMINISTRADORAS PRIVADAS DE FONDOS DE 
PENSIONES 

FINANCIERO 
2009 

4 18 MINISTERIO DE ENERGÍA Y MINAS FINANCIERO 
2009 

5 20 MINISTERIO DE AGRICULTURA 

 
FINANCIERO 
2009 y 2010 

 

6 21 

GRUPO N° 2   
 

PROGRAMA PARA LA GESTION AMBIENTAL Y 
SOCIAL DE LOS IMPACTOS INDIRECTOS EN EL 
CORREDOR VIAL INTEROCEANICO SUR / 
MINISTERIO DE AGRICULTURA 

FINANCIERO            
2008 

7 21 
PROGRAMA PARA LA GESTION AMBIENTAL Y 
SOCIAL DE LOS IMPACTOS INDIRECTOS EN EL 
CORREDOR VIAL INTEROCEANICO SUR / 
MINISTERIO DE AGRICULTURA 

FINANCIERO            
2009 

8 23 PERUPETRO S.A. FINANCIERO 
2009 

9 25 COMISIÓN DE PROMOCIÓN DEL PERÚ PARA LA 
EXPORTACIÓN Y EL TURISMO-PROMPERU 

FINANCIERO 
2009 y 2010 

10 26 CONGRESO DE LA REPUBLICA 
FINANCIERO  

 2009 con Corte al 
31.07.2009 



www.contraloria.gob.pe 

N° 
ORD. 

N° 
PUB. ENTIDAD 

PERIODO Y  
TIPO DE  
EXAMEN 

11 32 
NUCLEO EJECUTOR CENTRAL DEL PROYECTO 
DE DESARROLLO  SIERRA SUR – NEC – PDSS – 
CONVENIO DE PRESTAMO FIDA Nº 602-PE / 
AGRO RURAL 

FINANCIERO            
2009 y 2010 

12 35 GOBIERNO REGIONAL CUSCO FINANCIERO 
2009 

13 36 GOBIERNO REGIONAL PIURA FINANCIERO 
2009 

14 37 MINISTERIO DE LA PRODUCCIÓN FINANCIERO 
2009 

15 40 GOBIERNO REGIONAL AREQUIPA FINANCIERO 
2009 

16 42 

SEGURO INTEGRAL DE SALUD  - SIS Y 
EXTENSIÓN DEL PROGRAMA DE APOYO 
FINANCIERO SECTORIAL AL SEGURO 
INTEGRAL DE SALUD, SUSCRITO ENTRE LA 
REPÚBLICA DEL PERÚ Y EL REINO DE BÉLGICA

FINANCIERO            
2009 

17 43 MINISTERIO DE LA MUJER Y DESARROLLO 
SOCIAL – MIMDES 

FINANCIERO            
2009                

18 45 GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE 

 
FINANCIERO 

2009 
 
 

19 47 
 
CAJA MUNICIPAL DE AHORRO Y CREDITO DE 
TRUJILLO S.A. 
 

FINANCIERO 
2009 

20 53 

AUDITORÍA DE ADQUISICIONES Y 
CONTRATACIONES PROYECTO 
MEJORAMIENTO DE LA ELECTRIFICACION 
RURAL MEDIANTE LA APLICACIÓN DE FONDOS 
CONCURSABLES (CONTRATO DE PRESTAMO 
BIRF-7366-PE Y CONVENIO DE DONACION  GEF 
056023-PE – DIRECCION GENERAL DE 
ELECTRIFICACION RURAL / MINISTERIO DE 
ENERGIA Y MINAS 

ASUNTOS 
FINANCIEROS    2008 y 

2009 

21 55 GOBIERNO REGIONAL APURIMAC FINANCIERO 
2009 

22 58 

PROYECTO DE REORDENAMIENTO Y 
REHABILITACION DEL VALLE DEL VILCANOTA 
FINANCIADO CON EL ACUERDO DE PRESTAMO 
Nº LA-7257-PE DEL BANCO MUNDIAL Y 
EJECUTADO POR EL MINISTERIO DE 
COMERCIO EXTERIOR Y TURISMO Y EL 
GOBIERNO REGIONAL DEL CUSCO A TRAVES 
DE SU UNIDAD EJECUTORA PER PLAN 
COPESCO 

FINANCIERO            
2009, 2010 y 01.Ene.2011 
al 30.Jun.2011y Período 

de Gracia 

23 60 GOBIERNO REGIONAL LIMA FINANCIERO 
2009 

24 61 MUNICIPALIDAD  DISTRITAL  DE  ILABAYA FINANCIERO            
2008 y 2009 

25 62 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUEBLO LIBRE FINANCIERO 
2007, 2008 y 2009 

26 63 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL 
NIETO – MOQUEGUA 

FINANCIERO            
2009 

27 65 MINISTERIO DE COMERCIO EXTERIOR Y 
TURISMO 

FINANCIERO 
2009 



www.contraloria.gob.pe 

N° 
ORD. 

N° 
PUB. ENTIDAD 

PERIODO Y  
TIPO DE  
EXAMEN 

28 66 UNIDAD ESPECIAL PL 480 – MINISTERIO DE 
ECONOMÍA Y FINANZAS 

FINANCIERO 
2009 

29 70 EMPRESA DE GENERACIÓN DE ENERGÍA 
ELÉCTRICA DEL CENTRO S.A. – EGECEN S.A. 

FINANCIERO 
2009 

30 78 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MAGDALENA 
DEL MAR 

FINANCIERO 
2009 

 
 
 
ARTÍCULO CUARTO.- Declarar desierto el Concurso Público de Méritos para 

dieciocho (18) entidades por segunda vez, distribuidas en doce (12) en forma  individual y dos (02) grupos 
conformados por seis (06) entidades, conforme se detalla en el cuadro siguiente: 

 
 

N° 
ORD. N° PUB. ENTIDAD 

PERIODO Y  
TIPO DE  
EXAMEN 

1 3 

GRUPO N° 1          
EMPRESA REGIONAL DE SERVICIO PÚBLICO DE 
ELECTRICIDAD ELECTRO NORTE MEDIO S.A. - 
HIDRANDINA S.A. 

FINANCIERO 
2009 

2 3 
EMPRESA REGIONAL DE SERVICIO PÚBLICO DE 
ELECTRICIDAD DEL CENTRO S.A. - ELECTROCENTRO 
S.A. 

FINANCIERO 
2009 

3 3 EMPRESA REGIONAL DE SERVICIO PÚBLICO DE 
ELECTRICIDAD ELECTRONOROESTE S.A. 

FINANCIERO 
2009 

4 3 
EMPRESA REGIONAL DE SERVICIO PÚBLICO DE 
ELECTRICIDAD DEL NORTE S.A. - ELECTRONORTE 
S.A. 

FINANCIERO 
2009 

5 5 EMPRESA NACIONAL DE PUERTOS S.A. – ENAPU S.A. FINANCIERO 
2009 

6 7 CORPORACIÓN PERUANA DE AEROPUERTOS Y 
AVIACIÓN COMERCIAL S.A. – CORPAC 

FINANCIERO     
2009 

7 10 BANCO DE MATERIALES S.A.C. FINANCIERO      
2009 

8 14 
SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE REGISTROS 
PUBLICOS (SUNARP) – SEDES: CHICLAYO, TRUJILLO, 
PIURA, MOYOBAMBA Y HUARAZ 

FINANCIERO      
2009 

9 19 EMPRESA DE GENERACION ELECTRICA 
MACHUPICCHU S.A. – EGEMSA 

FINANCIERO 
2009 

10 22 CAJA MUNICIPAL DE AHORRO Y CREDITO CUSCO S.A. FINANCIERO      
2009 

11 38 EMPRESA NACIONAL DE LA COCA SOCIEDAD 
ANÓNIMA – ENACO S.A. 

FINANCIERO 
2009 

12 41 

 
INSTITUTO NACIONAL DE DEFENSA DE LA 
COMPETENCIA Y DE LA PROTECCION DE LA 
PROPIEDAD INTELECTUAL – INDECOPI 

FINANCIERO      
2009 y 2010 

13 46 

GRUPO N° 3   

MINISTERIO DEL AMBIENTE – MINAM 

FINANCIERO Del 
01.Jun.2008 al 
31.Dic.2008 y 

2009 



www.contraloria.gob.pe 

N° 
ORD. N° PUB. ENTIDAD 

PERIODO Y  
TIPO DE  
EXAMEN 

14 46 

MINISTERIO DEL AMBIENTE - MINAM / PROYECTO DE 
DISEÑO E IMPLEMENTACION DE PROGRAMAS DE 
ADAPTACION AL CAMBIO CLIMATICO PARA LA 
REGION ANDINA, FINANCIADO SEGUN CONVENIO DE 
DONACION GEF-PPG TF056694 

FINANCIERO 
Del 31.Jul.2007 al 

12.Abr.2008 

15 48 
EMPRESA REGIONAL DE SERVICIO PUBLICO DE 
ELECTRICIDAD DE PUNO SOCIEDAD ANÓNIMA 
ABIERTA – ELECTRO PUNO S.A.A. 

FINANCIERO      
2009 

16 67 FONDO METROPOLITANO DE INVERSIONES – 
INVERMET 

FINANCIERO 
2009 

17 68 EMPRESA DE ADMINISTRACIÓN DE 
INFRAESTRUCTURA ELÉCTRICA S.A. – ADINELSA 

FINANCIERO      
2009 

18 80 
COMITE DE ADMINISTRACION DEL FONDO DE 
ASISTENCIA Y ESTIMULO – CAFAE – PLIEGO 039 
MINISTERIO DE LA MUJER Y DESARROLLO SOCIAL – 
MIMDES 

FINANCIERO     
2008 y 2009 

 
 
ARTÍCULO QUINTO.- Encargar a la Gerencia de Sociedades de Auditoría la 

implementación de lo dispuesto en la presente Resolución, así como la supervisión al trabajo de campo de las 
Sociedades de Auditoría designadas y contratadas. 
 
 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

 

FUAD KHOURY ZARZAR 

Contralor General de la República 


